
Į PRADŽIĄ

06 07. Konferencijos Lvove
Dr. Aldona Vasiliauskienė 

2013 m. gegužėje tuo pačiu metu Lvove vyko dvi tarptautinės mokslinės konferencijos, kuriose dalyvauti straipsnio autorei galimybę suteikė „Versmės“ leidyklos vadovo 
Petro Jonušo mecenatoriška pagalba. Straipsnio autorė abiejose konferencijose skaitė pranešimus, įvairiais aspektais kalbėdama apie lietuvį Dievo tarną arkivyskupą 
Mečislovą Reinį  ir ukrainietį Rytų apeigų katalikų studitų ordino archimandritą Palaimintąjį Klementijų Šeptyckį.

Šis dokumentas liudija, kad istorijos mokslų daktarė, profesorė Aldona Vasiliauskienė  nuo 2013 m. sausio 1 d. yra Ukrainos nacionalinės mokslų akademijos G. S. 
Skovorodos filosofijos instituto Religijotyros skyriaus Garbės narė – mokslinė bendradarbė.

Ukrainos nacionalinės mokslų akademijos G. S. Skovorodos filosofijos instituto Religijotyros skyriaus mokslinės tarybos 2012 m. gruodžio 25 d. sprendimas. Protokolo 
Nr. 20.

Pasirašė  Ukrainos nacionalinės mokslų akademijos direktoriaus pavaduotojas  G. S. Skovorodos filosofijos instituto Religijotyros skyriaus vadovas prof. Anatolijus 
Kolodnyj

Ukrainos nacionalinės mokslų akademijos G. S. Skovorodos Filosofijos instituto antspaudas. Nuotraukos  Boryso Daciuko (Lvovo religijų istorijos muziejus)

Konferencija Lvovo religijų istorijos muziejuje

VALSTYBĖS LAIKRAŠTIS. ĮSTEIGĖ DR. J.BASANAVIČIUS 1917 M. VASARIO 28 D.

Page 1 of 406 07. Konferencijos Lvove, Lietuvos Aidas - Valstybės laikraštis

2013.08.06http://www.aidas.lt/lt/naujausios/8198-06-07-konferencijos-lvove



2013 m. gegužės 20–24 dienomis Lvovo Religijų istorijos muziejuje vyko XXIII-oji  tarptautinė mokslinė konferencija „Religijų istorija Ukrainoje“. Konferencijas minėtas 
muziejus organizuoja talkinant Ukrainos nacionalinės mokslų akademijos (UNMA) G. S. Skovorodos Filosofijos instituto religijotyros skyriui, UNMA  M. S. Gruševskio 
archeografijos ir šaltynotyros institutui, Ukrainos Katalikų universitetui, Religijotyros institutui – pastarasis institutas – Lvovo Religijų istorijos muziejaus filija.

Straipsnio autorė nuo 2006 metų aktyviai dalyvauja mokslinėse Lvovo Religijų istorijos muziejuje vykstančiose konferencijose: skaito pranešimus, vadovauja sekcijoms, 
dalyvauja diskusijose, kviečiama į prezidiumus.

Konferencijos dalyviai Lvovo religijų istorijos muziejaus salėje

Konferenciją atidarė ir susirinkusius pasveikino Religijų muziejaus direktorė Zorjana Bilyk. Sveikinimo žodį tarė dvasininkijos atstovai: lotynų apeigų katalikų vyskupo 
patikėtinis Jan Bohynskij, Rytų apeigų katalikų vardu Šv. Bazilijaus Didžiojo ordino atstovas kun. t. Vitalijus Dudkevičius (Vitalij Dudkevič OSBM), Ukrainos nusipelnęs 
mokslo veikėjas, UNMA  viceprezidentas, filosofijos mokslų daktaras, profesorius Anatolijus Kolodnyj. Profesorius sveikinimą baigė įteikdamas dr. A. Vasiliauskienei 
Liudijimą  apie jos išrinkimą UNMA  G. S. Skovorodos Filosofijos instituto Religijotyros skyriaus Garbės nare – bendradarbe. Ji tapo – 12-oji užsienio kraštų mokslininkė ir 
pirmoji lietuvė, sulaukusi tokio aukšto įvertinimo. Minėti Garbės daktaro vardai  jau buvo suteikti 11-kos šalių mokslininkams: Amerikos – trys, Anglijos – 2, Australijos, 
Italijos, Kanados, Moldavijos, Prancūzijos, Rusijos ir 12-kai Ukrainos mokslininkų. Apdovanotoji tarė padėkos žodį.

Konferenciją sveikino Ukrainos katalikų universiteto prorektorius prof. Olegas Turijus (Oleh Turij), UNMA M. S. Gruševskio archeografijos ir šaltynotyros instituto Lvovo 
skyriaus vadovas dr. Mironas Kapralas (Miron Kapral), Lvovo srities administracijos vardu kalbėjo Ihoris Deržko (Ihor Deržko).

Konferencijos dalyvius Rytų apeigų katalikų vardu sveikina Šv. Bazilijaus Didžiojo ordino atstovas kun. t. Vitalijus Dudkevičius (Vitalij Dudkevič OSBM). Prezidiume iš 
dešinės: Lvovo religijų istorijos muziejaus direktorė Zorjana Bilyk (stovi), Ukrainos nacionalinės mokslų akademijos M. S. Gruševskio archeografijos ir šaltynotyros 
instituto Lvovo skyriaus vadovas dr. Mironas Kapralas (Miron Kapral), Ukrainos nusipelnęs mokslo veikėjas, Ukrainos nacionalinės mokslų akademijos pirmininko 
pavaduotojas akademikas, profesorius Anatolijus Kolodnyj, dr. Aldona Vasiliauskienė ir Ukrainos katalikų universiteto Istorijos fakulteto dekanas prof. Igoris Skočiliasas

Po sveikinimų muziejaus direktorė Z. Bilyk glaustai apžvelgė nesenai 40-mečio jubiliejų minėjusio muziejaus veiklą.

Lvovo religijų istorijos muziejaus direktorės pavaduotoja mokslo reikalams Lilija Moravska pristatė išleistas knygas, kalbėjo apie ukrainiečių diasporos (išeivijos) 
dvasininką, mokslininką, visuomenės veikėją, muziejaus bičiulį ir mecenatą t. Ivaną Ševcivą (1926 11 01–1951 05 (?)–2012 03 21), žinomą istoriką prof. Jaroslavą 
Daškevičių (1926 12 13– 2011 02 25), dr. kun. Dimitrijų Blažejovskį (1910 08 21–1939 04 02–2011 04 23) bei kitus, jau iškeliavusius į Amžinybę, žymius ukrainiečius. 
Juos konferencijos dalyviai pagerbė tylos minute. Straipsnio autorei prof. A. Kolodnyj padovanojo savo knygą apie Ivaną Ševcivą.

Prieš plenarinį posėdį bažnytinis choras „Osana“ atliko keletą religinių giesmių.

Page 2 of 406 07. Konferencijos Lvove, Lietuvos Aidas - Valstybės laikraštis

2013.08.06http://www.aidas.lt/lt/naujausios/8198-06-07-konferencijos-lvove



Konferencijos dalyviai Lvovo religijų istorijos muziejaus salėje. Priekyje – prof. Liudmila Filipovič 2012 m. apsilankiusi Lietuvoje

Plenariniame posėdyje straipsnio autorė kalbėjo apie Dievo tarno arkivyskupo M. Reinio ir palaimintojo Klementijaus Šeptyckio (tai Rytų apeigų katalikų studitų ordino 
protoartchimandritas), mirusių pačiame griežčiausiame Rusijos kalėjime –  Vladimiro centrale (180 km. nuo Maskvos) atminimo įamžinimą Vladimire ir Lietuvoje, apie 
Vladimiro Švč. Mergelės Marijos Rožinio Karalienės bažnyčios klebono Sergiejaus Zujevo vadovaujamos piligrimų grupelės (iš viso 8 žmonės) pirmąją piligriminę kelionę 
po Lietuvą M. Reinio keliais. Pranešimas buvo iliustruojamas vaizdais.

Lvovo religijų istorijos muziejuje prie eksponatų, gavus apdovanojimą. Iš kairės prof. Volodymyras Andriuško, lotynų apeigų vyskupo atstovas, kunigas Janas Bohinskis 
(Jan Bohynskyj),  Lvovo religijų istorijos muziejaus direktorė Zorjana Bilyk, direktorės pavaduotoja mokslo reikalams Lilija Moravska, dr. Aldona Vasiliauskienė, Rytų 
apeigų katalikų kunigas t. Vitalijus  Dudkevičius OSBM ir dr. Olena Lukačiuk

Konferencija Lvovo nacionalinio Ivano Franko universiteto mokslinėje bibliotekoje

XII-oje tarptautinėje mokslinėje – praktinėje aukštųjų mokyklų bibliotekų konferencijoje, vykusioje 2013 m. gegužės 21–23 d., dr. A. Vasiliauskienė skaitė pranešimą 
„Naujųjų kankinių Klementijaus Šeptyckio ir Mečislovo Reinio atminties įamžinimas: istorinis – bibliografinis aspektas“.

Ukrainos  nusipelnęs mokslo veikėjas, Ukrainos nacionalinės mokslų akademijos pirmininko pavaduotojas akademikas, profesorius Anatolijus Kolodnyj dr. Aldonai 
Vasiliauskienei įteikia liudijimą apie jos išrinkimą UNMA G. S. Skovorodos Filosofijos instituto Religijotyros skyriaus Garbės nare – bendradarbe

Straipsnio autorė jau ne pirmąsyk dalyvauja Lvovo nacionalinio Ivano Franko mokslinės bibliotekos organizuojamose konferencijose.

Dr. A. Vasiliauskienės pranešimas sudomino mokslininkus, atsakyta į iškilusius klausimus. Pranešėja džiaugiasi galėjusi gausiam mokslininkų būriui paskleisti žinių apie 
Dievo tarną arkivyskupą M. Reinį bei palaimintąjį Klementijų Šeptyckį, kalbėti apie jų įamžinimo realybes ir ateities vizijas.

Page 3 of 406 07. Konferencijos Lvove, Lietuvos Aidas - Valstybės laikraštis

2013.08.06http://www.aidas.lt/lt/naujausios/8198-06-07-konferencijos-lvove



Atgal 

© Valstybės laikraštis ,,Lietuvos Aidas"; fondas@aidas.lt, tel/faks. (8 5 212 4876);  Maironio g. 1, Vilnius

Page 4 of 406 07. Konferencijos Lvove, Lietuvos Aidas - Valstybės laikraštis

2013.08.06http://www.aidas.lt/lt/naujausios/8198-06-07-konferencijos-lvove


